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Ammatillinen johtaminen ikäihmisten 
palveluissa

Kymenlaakson hyvinvointialueella jatketaan Kymsoten mallin 

mukaisesti ammatillisen johtamisen mallia kaikissa sote-palveluissa.

Ikäihmisten palveluita johdetaan sosiaalihuollon lainsäädännön 

mukaisesti.

Ikäihmisten palveluiden hoitotyön ammatillinen johtaminen toteutuu 

hoitotyön ammatillisen johdon kautta.
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Ylihoitaja sosiaalihuollon palveluissa
Sosiaalihuollon palveluissa, etenkin ikääntyneiden palveluissa, 
hoitotyöllä on suuri rooli. Hoitotyön johtaminen tapahtuu ylihoitajan 
kautta. Lisäksi hoitotyön osuutta vahvistaa kaksi hoitotyön 
vastaavaa.

Ylihoitaja linjaa hoitotyöhön liittyvää päätöksentekoa sekä on 
kiinteästi suunnittelemassa esimerkiksi kotihoidon ja 
asumispalveluiden henkilöstörakennetta palveluiden johtajien 
kanssa.

Ylihoitaja toimii sosiaalipalveluiden johdon lisäksi yhteistyössä 
erilaisten terveydenhuollon toimijoiden kanssa. Terveydenhuollon 
toimijoista erityisesti lääkäri- ja kuntoutuspalveluiden kanssa 
yhteistyö on päivittäistä.
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Ikäihmisten palveluiden henkilöstörakenne

Ikäihmisten palveluiden järjestäminen tapahtuu sosiaalihuollon Kanta-
rakenteen ja sosiaalihuollon palveluprosessin mukaisesti 
asiakasohjauksessa.

Asiakasohjauksen henkilöstö koostuu sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattihenkilöistä (geronomit, sosionomit, sairaanhoitajat).

Ikäihmisten palveluiden järjestämisessä ja toteuttamisessa on 
varmistettava riittävä ammatillinen osaaminen (sosiaalityö, hoitotyö, 
kuntoutus).

Asumispalveluiden ja kotihoidon henkilöstörakennetta vahvistetaan 
palkkaamalla niihin sosiaalihuollon ammattihenkilöitä heille räätälöidyllä 
tehtävänkuvalla.
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Edistää asiakkaiden palveluiden sujuvuutta yhteistyössä terveydenhuollon ja muiden ikääntyneiden palveluiden 

toimijoiden kanssa.

Asiakkaan tulotietoihin tutustuminen ja kuntoutumis/-toimintapotentiaalin tunnistaminen. RAI-toimintakykyarvion tulkinta ja täydentäminen. Yhteistyö muiden yksikön ammattihenkilöiden, 

asiakasohjaajien ja palveluohjaajien kanssa. Tarvittaviin asiakaspalavereihin ja hoitoneuvotteluihin osallistuminen roolinsa mukaisesti.

Auttaa löytämään asiakkaiden voimavarat sekä keinot niiden ylläpitämiseen ja vahvistamiseen. Tukee asiakkaita 

heidän kuntoutumisessaan ja etsii yksilöllisiä ratkaisuja asiakkaiden hyvinvoinnin ja terveyden turvaamiseksi.  

Laaja-alaisen ja jatkuvan toimintakyvyn arvioinnin edistäminen yksikössä, huomioiden erityisesti asiakkaan sosiaalisen tuen tarpeet, Asiakkaiden omien voimavarojen tunnistaminen ja niiden 

hyödyntäminen palvelun toteuttamisessa (varmistaa asiakassuunitelman/palvelun toteuttamissuunnitelman(hopasu) tavoitteiden toteutumisen asiakkaan arjessa). Asiakkaan kokonaisvaltaisen 

hyvinvoinnin tukeminen ja edistäminen (mm. liikunnan ja kulttuurin huomioiminen asiakkaan kuntoutumisen tukena). Sosiaalisen toimintakyvyn / osallisuuden lisääminen ryhmätoiminnan avulla. 

Asiakkaan osallisuuden/toimijuuden varmistaminen palvelussa > Motivoi, ohjaa ja kannustaa mielekkääseen ja toimintakykyä ylläpitävään/-edistävään toimintaan. Osastojen viikoittaisten 

toiminnallisten hetkien sisällön suunnittelu ja kehittäminen osastojen toiveiden ja tarpeiden mukaan yhteistyössä muun henkilökunnan kanssa sekä toiminta materiaalin hankinta.

Tukee palvelun toteuttamista sosiaalihuollon vaatimusten mukaisesti. Vahvistaa työyhteisönsä gerontologista 

osaamista.

Ohjeistaa ja neuvoo sosiaalipalveluihin ja etuuksiin liittyvissä asioissa muita työntekijöitä. Ohjeistaa ja neuvoo sosiaalihuollon lainsäädäntöön liittyvissä asioissa. Edistää asiakaslähtöistä työtapaa, 

kirjaamista ja dokumentointia.  Asiakkaiden itsemääräämisoikeiden kunnioittaminen ja sen edistäminen: asiakkaan ääni. Edunvalvonta/puolesta asiointi -prosessit: puolesta-asioinnin toimintamallin 

jalkauttaminen

Tukee työyksikön osaamisen vahvistumista ikääntymiseen liittyvissä asioissa ja tiedottaa ajankohtaisista 

gerontologisista asioista (esim. tutkimustieto, muistisairaan kohtaaminen, liikunnan ja kulttuurin merkitys osana 

palvelua, ravitsemus)

Toimii työtiiminsä sosiaalihuollon vastuuhenkilönä yhdessä esimiehen kanssa. Rakentaa asiakkaan ja läheisten kanssa verkostoyhteistyötä ammattilaisten ja muiden toimijoiden välille. Yhteistyö 

omaisten ja läheisten kanssa: erilaisten näkemysten yhteensovittaminen asiakkaan parhaaksi, huomioiden asiakkaan oikeudet, toiveet ja tarpeet. Omaisteniltojen suunnittelu ja toteutus yhdessä 

esimiehen kanssa. Asiakkaiden ja läheisten ohjaus ja neuvontatyö, mahdollisesti suunnitelmallinen vastaanottoaika kasvotusten asiointiin. Yhteistyö muiden palveluiden ja verkostojen kanssa.

Osallistuu tiiviisti yksikön toiminnan ja palveluprosessien kehittämiseen. 
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ASUMISPALVELUOHJAAJAN TEHTÄVÄNKUVA



Henkilöstörakenteen muutosten toteutus
Lähtökohta/tarpeet
• Asiakkaalle tarjotaan se palvelu, joka on hänelle suunniteltu

• Sosiaalihuollon osaamisen vahvistaminen

Tehtävänkuvaus
• Sosiaalihuollon ammattihenkilöiden osaaminen linkitetty vastaamaan asiakkaan 

tarpeisiin

Rekrytointi
• Räätälöity tehtävänkuva kiinnostaa!

Jatkuva arviointi ja seuranta
• Sosiaalityön ammatillinen johto kiinteästi ”jalkauttamisessa” mukana

Jatkosuunnitelmat
• Lisätään sosiaalihuollon ammattihenkilöitä kotihoitoon ja asumispalveluihin

• Huolehditaan, että eri ammattilaisten osaaminen palvelee saumattomasti asiakkaan 
tarpeita
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